РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕЛОГОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  «25»  октября   2023 года                                                                   №14/1-С
«О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления   Белогорского  сельского  поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в  2024-2026 годах»
     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,Устава  Белогорского  сельского  поселения ,

 Совет  Белогорского  сельского  поселения

                                                             РЕШИЛ :
1.    Передать  Кумылженскому  муниципальному  району следующие  полномочия :                       1)    составление  проекта бюджета  поселения,  исполнение  бюджета  поселения,  осуществление   контроля  за  его  исполнением,  составление  отчета  об  исполнении  бюджета  поселения ;

2)     иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме;

3)  создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  в части права на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2.    Для осуществления  переданных  полномочий  передать  денежные  средства  в  следующих  размерах :

1) составление  проекта бюджета  поселения,  исполнение  бюджета  поселения,  осуществление   контроля  за  его  исполнением,  составление  отчета  об  исполнении  бюджета  поселения   – 74,6 тыс.руб ;

2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме – 1,0 тыс.руб

3)Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  в части права на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области– 1,0 тыс.руб

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания .

4. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  путём  размещения  в  МКУК «Белогорский  ЦК  и БО» в  Белогорской  сельской  библиотеке,    а также в сети Интернет на официальном сайте администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области.
Глава Белогорского
сельского  поселения                                                                      Е.И.Пономарева